
Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

Contabilidade Financeira II
Lic-Contabilidade

Lic-Gestão
Nicolau Calado a49598@alunos.ipb.pt

09:00 - 11:00    
T3- MA

Contabilidade Financeira II
Lic-Contabilidade

Lic-Gestão
16:00 - 17:00

T2-MA

Contabilidade de Grupos Económicos Mest. Contabilidade e Finanças
17:00 - 18:00    

T3- MA

Larissa  Silva laras3102silva@gmail.com

Wilma de Carvalho a62714@alunos.ipb.pt

Ama Balde a62705@alunos.ipb.pt

Etiandra Pereira a62708@alunos.ipb.pt

Matemática Financeira Lic-Gestão Natacha Silva natacha@ipb.pt Marcio Félix marciofelix@ipb.pt
15:00 - 16:00    

T3- MA

Matemática Financeira Lic-Gestão Natacha Silva natacha@ipb.pt
16:00 - 18:00    

T3- MA

Matemática Financeira Ana Paula Monte apmonte@ipb.pt
16:30 - 18:30    

T3- MA

Matemática Financeira

Contabilidade Financeira II

Cálculo Financeiro CTeSP - Contabilidade Marcio Félix marciofelix@ipb.pt
14:00 - 15:00    

T3- MA

Economia Lic-Eng.Gest.Iindustrial

Contabilidade de Gestão II Lic-Gestão

Gestão Industrial Investigação Operacional Lic-Gestão Maria Prudência Gonçalves Martins prud@ipb.pt Luane Oeiras luanenascimentooeiras@gmail.com
14:00 - 15:00    

T1- MA

José Rufino rufino@ipb.pt
18:00 - 20:00    

T1- MA

Arnaldo Pereira arnaldo@ipb.pt
16:00 - 18:00    

T1- MA

Gilberto ferraz gilberto@ipb.pt
18:00 - 20:00

T2-MA

Matemática Discreta Lic-Eng.Informática Edite Martins Cordeiro emc@ipb.pt Edite Cordeiro emc@ipb.pt
16:00 - 17:00

T2-MA

Matemática Discreta Lic-Eng.Informática Maria de Fátima Moreira da Silva Pacheco pacheco@ipb.pt Fátima Pacheco pacheco@ipb.pt
11:00 - 12:00    

T3-MA

Matemática II Lic-Gestão Carla Sofia Veiga Fernandes cveiga@ipb.pt Carla Sofia Fernandes cveiga@ipb.pt
10:00 - 11:00    

T3-MA

Matemática II
Lic-Eng.Gest.Iindustrial

Lic-Eng.Energ.Renovavéis
Paula Maria Pereira de Barros pbarros@ipb.pt Paula Barros pbarros@ipb.pt

11:00 - 12:00    
T3-MA

Cálculo II Lic-Eng.Civil Mário Abrantes mar@ipb.pt
15:00 - 16:30    

T1- MA

Matemática Aplicada II Lic-Tecnologias.Biomédicas Mónia Martins moniamartins@ipb.pt
11:15 - 12:15    

T1- MA

Mecânica Aplicada Estruturas I Lic - Eng. Civil Débora Rodrigues de Sousa Macanjo Ferreira debora@ipb.pt Luane Oeiras luanenascimentooeiras@gmail.com
15:00 - 16:00    

T1- MA

Química Geral II Lic-Eng.Química  Ana Maria Alves Queiroz da Silva amqueiroz@ipb.pt Ana Queiroz amqueiroz@ipb.pt
11:00 - 12:00    

T1- MA

Química Orgânica I Lic-Eng.Química  

Química Orgânica Lic-Tecnologias.Biomédicas

Termodinâmica química II Lic-Eng.Química  Simão Pedro de Almeida Pinho spinho@ipb.pt Aline Zambom Coelho aline.coelho@ipb.pt
09:00 - 10:00    

T3-MA

Lara Cristine Cavalho lara.carvalho@ipb.pt
15:00 - 16:00

T2-MA

Karoline Monita Dias karolmonita17@gmail.com
15:00 - 16:00

T2-MA

Formações pedagógicas Formações pedagógicas Maria de Fátima Moreira da Silva Pacheco pacheco@ipb.pt

Salas

T1- MA Tutorias 1 - Mentoring Academy T2- MA Tutorias 2 - Mentoring Academy T3- MA
Tutorias 3 - Mentoring 
Academy

Novas Tendências de Contabilidade de Gestão

Arquiteturas de Computadores

Lic-Contabilidade
paula.ferreri@ipb.pt

Amélia Maria Martins Pires amelia@ipb.pt
Amélia Pires amelia@ipb.pt

Lic-Eng.Informática

Mest. Contabilidade e Finanças

Ana Paula Carvalho do Monte apmonte@ipb.pt

TUTORIAS 2.º Semestre 2024/2025

Horário proposto (Deverá ter em conta a disponibilidade dos alunos)
TutorDocente CoordenadorUnidade CurricularDepartamento Curso Email email

Data limite de inicio das tutorias 20/10 (3ª fase do concurso nacional de acesso)

Mário António Rodrigues Grande Abrantes mar@ipb.pt

Maria Olga de Amorim e Sá Ferreira oferreira@ipb.pt Olga Ferreira oferreira@ipb.pt

Joaquim Agostinho Mendes Leite jleite@ipb.pt

 rufino@ipb.pt

16:00 - 18:00    
T2-MA

15:00 - 17:00    
T3-MA

Lídia Maria Galvão Rodrigues Praça lpraca@ipb.pt Lídia Praça lpraca@ipb.pt

José Carlos Amaro Rufino 

18:00 - 20:00    
T3- MA

Paula Ferreri

Ferramentas Microsoft Office Todos os cursos Lara Cristine Magalhães Oliveira de Carvalho lara.carvalho@ipb.pt

10:30 - 11:30    
T1- MA

Ciências Empresariais e Sociais

Tecnologia Química e Biológica

Matemática

Informática e Comunicações

Centro de Tecnologias de 
Informação e Multimédia


